АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2023 к. 1347—па

О внесении изменений в Виды
обязательных работ и объекты для
отбывания осужденными наказания в
виде обязательных работ и Перечень
организаций для отбывания
осужденными наказания в виде
исправительньих работ, утвержденные
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
23.03.2023 К 773-па

В соответствии со ст. 25. ст. 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской
Федерации. ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 М2131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в виды обязательных работ и объекты для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных работ. утвержденные постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 23.03.2023 К 773-па, изменение, изложив в новой
редакции (приложение М2 1).

2. Внести в перечень организаций для отбьтвания осужденными наказания в
виде исправительных работ, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 23.03.2023 Х2 773-па, изменение, изложив в новой редакции
(приложение Х2 2).

3. i-Iастоящее постановление администрации города опубликовать в газете
«IОжно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сiхачинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на директора департамента общественной безопасности и
контроля аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Сгибнев А.А.).

Мэр города С.А.Ыадсаднii

п

Приложение М 1
Утверждены
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от«IЬ> 05. 2023М2_1347—па

Виды обязательных работ
1. Уборка и благоустройство территорий, подъездов жилых домов.
2. Побелка деревьев. бордюров.
3. Разгрузочно-погрузочные работы.
4. Неквалифицированные малярные работы.
5. Уборка улиц, парков, скверов города.
б. Уборка помещений.
7. Подсобные работы.
8. Работы по озеленению города.
9. Неквалифицированные работы по ремонту и отделке фасадов зданий.

Объекты для отбывания осужденными
наказання в виде обязательных работ

* п/п Наименование организации объекта Юридический адрес

1
Общество с ограниченной 693000, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск,

. ответственностью «ЖЭУ-3» ул. Курильская, д. 41
Общество с ограниченной 693000, Сахалинская область. г. Южно-Сахалинск,

2. ответственностью «Сахалинская ул. Западная. д. 58, кв. 1
урьерская служба»
Общество с ограниченной 693000. Сахалинская область. г. Южно-Сахачинск.

3. ответственностью «Жилищно- пр. Победы, д. 7А
коммунальное хозяйство»
Муниципальное автономное 693001, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск,

4. учреждение <(Городской парк ул. детская, д. 1
кльтры и отдыха им.Ю.Гагарина»
Муниципальное бюджетное 693020. Сахачинская область, г. IОжно-Сахалинск.

5. учреждение <(Бюро ризуальных ул. Курильская, д. 38, помещ. 5Н
услуг»
Общество с ограниченной 693010, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск,

6. ответственностью «Мастер и ул. Комсомольская, д. 157, офис цоколь
компания»

7 Общество с ограниченной 693012, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск,
. ответственностью «СНВ» пр. Мира. д. 65, к. 1, кв. 39

Общество с ограниченной 693010, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск,
8. ответственностью Управляющая ул. имени Космонавта Поповича, д. 20А

компания «ЖЭУ-7»
Общество с ограниченной 693000, Сахалинская область, г. Южно-Сахолинск.

9. ответственностью «Жилйщно- пр. Победы, д. 62Б
эксплуатационное управление.2»

1 О
Товарищество собственников жилья 693006, Сахапинская область, г. Южно-Сахалинск,
«Радуга» пр. Мира, д. 286, кв. 23
Общество с ограниченной 693023, Сахалинская область. г. Южно-Сахалинск,

1 1. ответственностью «Управляющая ул. А.М. Горького. д. 23. оф. 22
компания_Сфера.ЮЮ>

з
Приложение К2 2

Утвержден

постановлением администрации

города Южно-Сахалинска

от«1Ь> 05. 2023К2_1347—па

Перечень

организаций для отбывания осужденными

наказаняя в виде исправительных работ

)чъ п! Наименование организации объекта юридический адрес

1
Акционерное общество «Совхоз Южно-

693021, Сахалинекая область,

Сахачинский»
г. Южно-Сахалинск,
ул. Дружбы. д. 75

Общество с ограниченной
693005, Сахалинская область,

2. ответственностью «Торговый дом
г. Южно-Сахалинск.

Зодчий»
ул. Железнодорожная,

д. 168/2

Муниципальное автономное учреждение
693001, Сахалинская область,

3. «Городской парк культуры и отдыха
г. Южно-Сахалинск,

им.Ю.Гагарина»
ул. Детская, д.

4.
Муниципальное казенное предприятие

693006, Сахалинская область,

« Городской Водоканал»
г. Южно-Сахалинск.
ул. Ленина. д. 304В. кв. 1. помещ. 1

5
Акционерное общество «Птицефабрика

693012. Сахалинская область,

. Островная»
г. IОжно-Сахалинск,

ул. Украинская, д. 155

б
Муниципальное бюджетное учреждение

693000, Сахалинская область,

«Зеленый город»
г. Южно-Сахалинск,

ул. Курильская. д. 20А

Общество с ограниченной
693012. Сахалинская область,

ответственностью «СНВ»
г. IОжно-Сахалинск,

пр. Мира, д. 65. к. 1, кв. 39
Муняципальнос унитарное предприятие 693013. Сахалинская область,

8.
«Жилищно-эксплуатационное г. Южно-Сахалинск,
управление ]ЧЪ 10» Городского округа ул. Комсомольская, д. ЗООБ

«Город IОжно-Сахалинск»

Общество с ограниченной
693000, Сахалинская область,

ответственностью «ХАТХОР» г. юОжно-Сахалинск,

пр. Победы. д. 7А

Общество с ограниченной
693000, Сахалинская область,

ответственностью «Калейдоскоп»
г. Южно-Сахалинск,

б_Р, им. Анкудинова Ф.С.. д. З

1 1
Муниципальное бюджетное учреждение

693020, Сахалинская область,

«Бюро ризуальньюх услуг»
г. IОжно-Сахалинск,
ул. Курильская, д. 38, помещ. 5Н

Общество с ограниченной 693021, Сахалинская область,

1 2.
ответственностью Специализированное г. IОжно-Сахалинек, ул. 2-я Северная, д. 1
геологоразведочное предприятие

«ГидроГео»

4

13
Индивидуальный предприниматель 693013, Сахалинская область,
Лукина Елена Олеговна г. IОжно-Сахалинск. пр. Мира, д. 263А, кв. 40

693000, Сахалинская область,Индивидуальныи предприниматель14. г. Южно-Сахалинск,Москалев Александр Владимирович
пр. Победы. д. 78, кв. 24

. 693020. Сахалинская область,
Общество с ограниченнои15. г. [Ожно-Сахалинск,ответственностью <Лира»

ул. Ленина. д. 122
693000, Сахалинская область,

Общество с ограниченнои16. г. Южно-Сахалинск, с. Новая деревня,ответственностью «СахМегаСтрою>
ул. Парковая, д. 39

,. . 693012. Сахалинская область,
Оощество с ограниченнон1?. г. Южно-Сахалинск.ответственностью «Экос»

ул. Украинская, д.72А, сф. 2
- 693000, Сахалинская область.

Ооество с ограниченнон
18. - -‚ г. Южно-Сахалинск,

ответственностью <ЖЭ -.,»

ул. Куральская. д. 41
Общество с ограниченной 693000, Сахалинская область,

19. ответственностью компания г. Южно-Сахалинск, ул. Рабочая, д. 53
недвйжимости_«Кварталы»
Общество с ограниченной 693020, Сахалинская область,

20. ответственностью «Медицинский центр г. Южно-Сахалинск,
<Сервис-Сахалин» ул. Хабаровская. д. 43, каб. 203

693022, Сахалинская область,
Фермерско-крестьянское хозянство

21. г. Южно-Сахалинск, пл. р-н Ново
«Весточка»

Александровск
,-

693000. Сахалинская область1
Оощество с ограняченнои

22. г. IОжно-Сахалинск,
ответственностью «Аллегра>

ул. Амурская, д. 1 87Б, оф. 1 00
Муниципальное автономное 693013. Сахалинская область,

13 общеобразовательное учреждение г. IОжно-Сахалинск,
средняя общеобразовательная школа 1 ул. Пуркаева М.А., д. 78А
22 города ГОжно-Сахалинска

14 Общество с ограниченной 693020, Сахаiинская область,
ответственностью «Энханс» г. IОжно-Сахалинск, ул. Крюкова ДП., д. 57

Общество с ограниченной 693023, Сахалинская область, г. Юэкно
25. ответственностью «Управляющая Сахалинск, ул. А.М. Горького, д. 23, сф. 22

компания Сфера-ЮК»